
Česká Skalice
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.394670N, 16.042763E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 2 533 ha

Počet obyvatel: 4 885 PSČ: 552 03

Adresa URL: www.ceskaskalice.cz

O obci
Malebné město Česká Skalice leží v Úpsko-metujské tabuli ve východních Čechách. V těsné
blízkosti města leží přehradní jezero Rozkoš, nazývané často východočeské moře. Místní
části města jsou: Malá Skalice, Zájezd, Spyta, Zlíč a Ratibořice.

Historie obce
Novodobá historie města je spjata s textilní výrobou, rozvojem cestovního ruchu a rozvojem soukromého
podnikání po roce 1989.
První zmínku o obci nalezneme v historických pramenech v roce 1238.

Ubytování a restaurace
Město nabízí širokou škálu restauračních a ubytovacích zařízení.

Okolí a příroda
Městem protéká řeka Úpa, která pramení v Krkonoších a vlévá se          v Jaroměři do Labe. V
těsné blízkosti města leží přehradní  jezero Rozkoš,          nazývané často východočeské
moře.

Současnost obce
Krásný výhled na město, vodní plochu a blízké okolí se naskytne při  pohledu z vysokovského návrší
nebo od Václavic či ze Žernova. Při dobré  viditelnosti můžeme z těchto výšin spatřit Krkonoše s
nejvyšší horou  České republiky Sněžkou.

Sportovní možnosti
Řeka Úpa se stala střediskem vyznavačů vodních sportů a rájem rybářů.
Městěm prochází Naučná stezka Babiččino údolí.

Památky a zajímavosti
Kostel Nanebevzetí Panny MarieVenkovský barokní kostel známý především jako místo svatby rodičů
Boženy Němcové, Jana Křtitele Pankla a Marie Magdaleny Terezie Novotné, i jako místo svatby Barunky

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10475/ceska-skalice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 15:04:28



Panklové s Josefem Němcem (12. září 1837)...

Doprava
Česká Skalice se nachází na silnici I/33 spojující Jaroměř a Náchod. Po šesti letech výstavby byl 20.
listopadu 2009 otevřen obchvat města vedoucí po jeho jižním okraji ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10475/ceska-skalice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 15:04:28


